idem Fourmeſtraux: [Si Moralem noſtram Theologiam, non ab aduerſariis illam adulterantibus, ſed ex Authoribus Societatis didiciſſent, nunquam de illa aded peruerſè ſenſiſſent, & tam contumeliòſè ſcripſiſſent. Cur non adſcribunt aliis etiam Authoribus; quæ in Noſtris reprehendunt? Cum eadem docuerint ex omni alio hominum ordine non pauci; quorum aliqui ipſa etiam naſcentis Societatis exordia antecellerunt, cur ergo Noſtri ſoli in inuidiam, & criminationes laxitatum trahuntur? Præterea non leuiſ eis, quorum nomina appellântur; inferunt exinde iniuriâ, quod eorum verba producantur à cæteris auulſa, quæ ipſas reſtringebant laxitates; quod illa quandoque referantur mutilata, & corrupta. Quanquam enim verba illa, prout dolosè recitantur, nudè ſpectata, caſtos, & ſimplices oculos lædant, & horrorem aliquem religioſæ menti injiciant, ſi tamen ſeſe offerent cum monitiſ, cautionibus, & circumſtantiis quæ illis addita ſunt ab Authoribus ſuis, quandoque nullam abſurditatis ſpeciem, aut nimiam laxitatis exhibent.] Hactenus ille. Cum quo addo, ſi pauci aliqui à Societate tradiderint quid improbandum, non ideo propter paucorum vitia traducendam eſſe coronam omnium noſtrorum Theologorum Moralium. Id quod in cauſa ſimili de exceſſibus quorundam Theologorum Scholaſticorum cauet diſſert. 1. pag. 6. cum Melchiore Cano Contentioſus. Et in eademmet cauſa Theologiæ Moralit, qui ſi conſtiter de exceſſibus paucorum aliquot à Sacro Prædicatorum Cœtu, proſcinderet verbis totum ipſum in communi, foret dubio procul imprudens, temerarius, & iniurius. Demonstratum autem iam fuit à permultiſ; & præſertim ab Eximiis Theologis Andrea Mendo in ſtatera Opinionum Moralium, à Marthæoque de Moya in Quæſtionibus Selectis Moralibus, & Ego; adductis compluribus exemplis, probaui, non perfunctoriè, in Operibus de Euchariſtiæ Sacramento, de Sacrificio Miſſæ, & in Parægiſ ad Historiam Scientiæ Mediæ, vix vllam opinionem Moralem notari in Noſtris tanquam durè hac tempeſtate ſonantem, pro qua allegari non poſſint Scriptores Dominican, qui præceſſerint, ſubſequentiue ſint.

6222 Pergit vltà Contentioſus, & ſcribit: [At verò fideles S. Auguſtini, & D. Thomæ Diſcipuli, ſuæ inſirmitatis conſcij, & ſolius gratiæ firmitati ſubnixi, tenent ſe ad legem, non legem ad ſe detorquent, quia mandatorum obſeruantia ſpem, non in viribus propriis ponunt, ſed in eo, à quo bona cuncta procedunt. Vnde legem Chriſti non emolliunt, ſed inceſſanter petunt victricem gratiæ delectationem, quâ ſibi morientes vni Deo viuunt, eique indiuiſè adhæreant, qui omnipotenti virtute legem, quantumvis carni duram, ſpiritu reddidit amabilem.] His, quâ parte continent laudationem Religioſiſſimorum Sapientiſſimorumque Patrum Dominicanſrum, non iota vnum, neque apicem detractum velim, quin potiùs maiora, & cumulatione adderem encomia, eaque non æquatura illorum merita. Sint illi fideliffimi SS. Auguſtini, & Thomæ diſcipuli; ſed de Noſtris non negetur, quod mereant ſub tantis Præceptoribus; mens enim horum circa materiem, de qua eſt concertatio inter Dominicanos, & Noſtros, tam ſublitigio verſatur, quàm ipſamet materies. Dominicani inter ſeſe oppoſitas ſeclantur ſententiâs, præ